R. Noe vir justus atque perféctus, cum Deo ambu-

lavit : * Et fecit omnia quæcumque præcepit ei Deus. ¶ Fecit sibi arcam, ut salvaretur universum semen. — Et fecit.

Lectio iii.

HÆ sunt generationes Noe : Noe vir justus atque perfectus fuit in generationibus suis, cum Deo ambulavit. Et genuit tres filios, Sem, Cham, et Japheth. Corrupta est autem terra coram Deo, et repléta est iniquitate. Cumque vidiisset Deus terram esse corrúptam, (omnis quippe caro corrúperat viam suam super terram) dixit ad Noe : Finis universæ carnis venit coram me : repléta est terra iniquitate a facie eorum, et ego dispérdam eos cum terra. Fac tibi arcam de lignis lœvigatis : mansiúnculas in arca fácies, et bitúmine línies intrínsecus, et extrínsecus. Et sic fácies eam : Trecentórum cubitórum erit longitudo arcæ, quinquaginta cubitórum latitudo, et triginta cubitórum altitudo illius.

¶ Quadraginta dies et noctes aperti sunt cœli, et ex omni carne habente spíritum vitæ ingrëssa sunt in arcam : * Et clau-

sit a foris óstium Dóminus. ¶ In articulo diéi illius ingrëssus est Noe in arcam, et filii ejus, et uxor illius, et uxóres filiorum ejus. — Et. Glória. Et.

In II. Nocturno.

Ex libro sancti Ambrósii Episcopi de Noe et Arca.

Lectio iv.

Cap. iv. circa medium.

Abes, quia irátus Dóminus est : quóniam quamvis cogitaret, hoc est sciret, quia homo pósitus in terrae regione, carnem portans, sine peccato esse non posset, (terra enim velut quidam tentationum locus est, caroque corruptélæ illécebra) tamen cum haberent mentem rationis capácem, virtutemque animæ infúsam corpori, sine consideratiōne aliqua in lapsum ruérunt, ex quo revocare se nollent. Neque enim Deus cōgitat sicut hómines, ut aliqua ei nova succédat sententia, neque irásceatur quasi mutabilis : sed ídeo hæc legúntur, ut exprimátur peccatórum nostrorum acerbitas, quæ divinam meruerit offensam : tamquam eoúsque incréverit culpa, ut étiam Deus, qui naturáliter non

movétur aut ira, aut ódio, aut passióne ulla, provocatus videáatur ad iracundiam.

¶ Edificávit Noe altare Dómino, ófferens super illud holocáustum : odoratusque est Dóminus odorem suavitatis, et benedixit ei, dicens : * Créscite, et multiplicámini, et repléte terram. ¶ Ecce ego státuam pactum meum vobiscum, et cum sémine vestro post vos. — Créscite.

Lectio v.

Minitátus est præterea, quod deleret hóminem. Ab hómine, inquit, usque ad pecus, et a reptilibus usque ad volatília delébo. Quid læserant irritationabilia? Sed quia propter hóminem illa facta erant, eo útique deléto, propter quem facta sunt, cónsequens erat, ut étiam illa deleréntur, quia non erat qui his uteretur. Sensu autem altiore illud manifestatur : quia homo mens est, quæ est rationis capax. Homo enim definitur, animal vivum, mortale, rationabile. Principaliigitur extincto, etiam sensus omnis extinguitur : eo quod nihil reliqui